

AKTIESELSKABET 'LOHALS HAVN'

Lohals Havn 5
5953 Tranekær

Årsrapport
1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

02/02/2019

Jørgen Nielsen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	AKTIESELSKABET 'LOHALS HAVN' Lohals Havn 5 5953 Tranekær Telefonnummer: 62551385 Fax: 62551388 CVR-nr: 15988118 Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018
Revisor	REVISIONSFIRMAET HARTVIG & AALUND APS Nørrebro 55 5900 Rudkøbing DK Danmark CVR-nr: 11157203 P-enhed: 1000190884

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at drive lystbådehavn ved Lohals på Langeland.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2018 har for Lohals Havn A/S været tilfredsstillende både rent økonomisk og materielt. Dette skal ses i lyset af et år med ekstraordinært godt vejr. Indtjeningen er også steget på fastligere.

Lohals Havn har af forskellige årsager måttet opgive etablering af sauna, solvarmebruser, udendørs fitness, sheltere over vandet i gamle havn samt sovepladser på hemsen i Banjen. Havnen arbejder videre på etablering af Take Away restaurant, fiske- og røgvare udsalg samt sheltere på Nordvestmolen. Der arbejdes også videre på renovering af østkaj i gamle havn. Til disse arbejder er der tilsagn om ca. kr. 700.000,- fra LAG, fonde og kommune.

Organiseringen af den daglige drift er delt mellem en administrativ del og en praktisk del. Dette bevirker, at havnen bedre udnytter personalets kompetencer så større effektivitet opnås. Dette er medvirkende til det positive årsresultat.

Vejrliget i december 2017 forårsagede ødelæggelser på bådebroen i den sydlige ende af marinaen. Der er bygget en helt ny bro, hvor frivillige har udført hele arbejdet.

Sommermusikken havde besøg af mange gæster. Dette sikrede et driftsmæssigt nul, hvilket er tilfredsstillende. Også her hjalp frivillige.

Bestyrelsen forventer, at havnen med den nuværende driftsform, og færdiggørelsen af de planlagte forbedringer, i fremtiden kan forblive et privatejet aktieselskab med en sund økonomi.

Resultatdisponering

Årets resultat efter skat er på kr. 159.392,-. Foreslås overført til egenkapitalen.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, der har væsentlig betydning for årets resultat og den forventede økonomiske udvikling.

Virksomhedens forventede udvikling

Set ud fra de seneste års udvikling ser bestyrelsen optimistisk på fremtiden og ser en realistisk mulighed for et fortsat positive resultater i de kommende år.

Bestyrelsen tror på, at der vil komme flere lystbåde til Lohals Havn efterhånden som kendskabet til de nye faciliteter bliver udbredt, og der forventes derfor en øget indtjening i havnepenge.

Selskabet vil fortsat søge om tilskud til vedligeholdelsen og forbedringen af havneanlægget.

Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Nettoomsætning		808.817	693.736
Andre driftsindtægter		122.385	108.278
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-336.086	-252.055
Andre eksterne omkostninger		-122.830	-129.169
Bruttoresultat		472.286	420.790
Personaleomkostninger	1	-148.807	-143.254
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-163.876	-170.024
Resultat af ordinær primær drift		159.603	107.512
Øvrige finansielle omkostninger		-41.436	-54.417
Ordinært resultat før skat		118.167	53.095
Skat af årets resultat		41.225	0
Årets resultat		159.392	53.095
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		159.392	53.095
I alt		159.392	53.095

Balance 31. december 2018

Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger		513.493	522.915
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.630.250	7.588.426
Materielle anlægsaktiver i alt	2	8.143.743	8.111.341
Anlægsaktiver i alt		8.143.743	8.111.341
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.650	60.818
Udskudte skatteaktiver		41.225	0
Periodeafgrænsningsposter		3.750	0
Tilgodehavender i alt		59.625	60.818
Likvide beholdninger		361.083	246.699
Omsætningsaktiver i alt		420.708	307.517
Aktiver i alt		8.564.451	8.418.858

Balance 31. december 2018

Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv.		988.780	988.780
Reserve for opskrivninger		341.240	341.240
Overført resultat		250.135	90.743
Egenkapital i alt		1.580.155	1.420.763
Gæld til realkreditinstitutter		2.564.991	2.564.991
Kreditinstitutter i øvrigt		4.091.372	4.091.372
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3	6.656.363	6.656.363
Leverandører af varer og tjenesteydelser		128.580	148.222
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		3.808	0
Periodeafgrænsningsposter		195.545	193.510
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		327.933	341.732
Gældsforpligtelser i alt		6.984.296	6.998.095
Passiver i alt		8.564.451	8.418.858

Noter

1. Personaleomkostninger

	2018 kr.	2017 kr.
Løn og gager	-138.403	-138.290
Andre omkostninger til social sikring	-10.404	-4.964
	-148.807	-143.254

2. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	770.303	14.639.594
Tilgang	0	196.973
Afgang	0	-2.507.547
Kostpris ultimo	770.303	12.329.020
Opskrivninger primo	0	400.000
Årets opskrivning	0	0
Opskrivninger ultimo	0	400.000
Af- og nedskrivning primo	-247.388	-7.451.168
Årets afskrivning	-9.422	-155.149
Tilbageførsel ved afgang	0	2.507.547
Af- og nedskrivning ultimo	-256.810	-5.098.770
Regnskabsmæssig værdi ultimo	513.493	7.630.250

3. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Oplysning om Langfristede gældsforpligtelser Rente- og afdragsfrie lån forfalder til betaling ved ejerskrifte, likvidation eller konkurs. Rente- og afdragsfrie lån på i alt 4.091.372 kr. til Langelands Kommune er kun delvist tinglyst.

4. Oplysning om eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser Eventualforpligtelser Ingen.

Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld til Langeland Kommune er der udstedt pantebrev i matr. nr. 3d, Skiften på i alt kr. 1.974.636.

Til sikkerhed for selskabets gæld til Realkredit Danmark er der udstedt pantebrev i matr. nr. 3d, Skiften på i alt kr. 2.680.000.

5. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog, som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Langelands Kommune
Fredensvej 1
5900 Rudkøbing

Spodsbjerg Færgebro's Fond
Fredensvej 1
5900 Rudkøbing

6. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2018
Gennemsnitligt antal ansatte	1